OO0 ocHOBHBIX NoKa3aTesax AuddepeHIHANINM T0XO010B HACETEHUS
Pecny0osimku bypsatus 3a 2023 rox”

2023 rox

2022 rox?

B % K
UTOrYy

CpeaHui
J0XO0[,
pyoeii

B % K

UTOTY

CpeaHuii
JIOXOL,
pyoneit

JlenexHbIe T0XO0bI

100

38263

100

35163

B TOM uuciie no 10-tu
MPOIICHTHBIM T'PYIIIIaM
HAaCEJIECHUA:

nepBast (C HAMMCHBIIUMHU
JIOXOIaMH )

2,4

9016

2,4

8453

BTOpast

3,9

14914

4,0

13914

TPEThs

5,0

19132

51

17793

4CTBCPTAAd

6,1

23321

6,1

21633

saTas

7,3

27854

7,3

25779

mecras

8,7

33082

8,7

30549

ccabMast

10,3

39527

10,3

36417

BOCBbMast

12,6

48236

12,6

44326

JCBATaA

16,2

62118

16,2

56895

necsiTast (C HauBBICITUMHU
JIOXOIaMH )

27,5

105430

27,3

95873

KoadduimeHnt koHeHTpanumn
(napexc Jhxunan)

0,372

0,368

Cootaomenue goxona 10 %
Hanboee 1 HauMeHee
00eCIIeYeHHOT0 HaCCIICHUS
(xoappunment poumoB), pas

11,7

11,3

YucaeHHOCTh HaceNeH s,
HUMEIOIIIETO CPETHEYIICBbIC
JOXOIbl HIKE TPAHHUIIBI
O€IHOCTH, THIC. YeT.

168,5

172,6

B %K 06H.Ieﬁ YHUCJICHHOCTH
HaCCJICHUA

17,3

17,7

Hedunut noxona, MiH. pyoei
B MecsIl

787,9

755,3

B % K 001emMy o0beMy
T0XOJI0B

2,1

2,2

CpennenymieBoit 10Xo01 6 JHOTO
HaceJeHus, pyoJei

11515

10861

1

HpenBapuTenLHme JTAHHBIC.

) JlanHbIe epecMOTpeHs! ¢ yaetom uroros BITH-2020.




