Об основных показателях дифференциации доходов населения Республики Бурятия за 2023 $\operatorname{rog}^{1)}$

	2023 год		2022 год ²⁾	
	в % к итогу	средний доход, рублей	в % к итогу	средний доход, рублей
Денежные доходы	100	38263	100	35163
в том числе по 10-ти процентным группам населения:				
первая (с наименьшими доходами)	2,4	9016	2,4	8453
вторая	3,9	14914	4,0	13914
третья	5,0	19132	5,1	17793
четвертая	6,1	23321	6,1	21633
пятая	7,3	27854	7,3	25779
шестая	8,7	33082	8,7	30549
седьмая	10,3	39527	10,3	36417
восьмая	12,6	48236	12,6	44326
девятая	16,2	62118	16,2	56895
десятая (с наивысшими доходами)	27,5	105430	27,3	95873
Коэффициент концентрации (индекс Джини)	0,372		0,368	
Соотношение дохода 10 % наиболее и наименее обеспеченного населения (коэффициент фондов), раз	11,7		11,3	
Численность населения, имеющего среднедушевые доходы ниже границы бедности, тыс. чел.	168,5		172,6	
в % к общей численности населения	17,3		17,7	
Дефицит дохода, млн. рублей в месяц	787,9		755,3	
в % к общему объему доходов	2,1		2,2	
Среднедушевой доход бедного населения, рублей	11515		10861	

¹⁾ Предварительные данные.
2) Данные пересмотрены с учетом итогов ВПН-2020.